2025 年４月 23 日

各 位

会 社 名   神東塗料株式会社

代表者名     代表取締役社長執行役員 小坂 伊知郎

（コード：4615）

問合せ先   企画・経理室部長   浅田 武志

（TEL．06－6429－6264）

特別損失の計上及び 2025年３月期通期の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期通期において、下記のとおり特別損失の計上を見込むとともに、2024

年５月 13 日に公表いたしました 2025 年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社が 2025 年３月 11 日に大日本塗料株式会社による当社株式に対する公開買付が成立し

たことにより、公開買付に関連する費用として、連結・個別とも特別損失として 278 百万円を

計上する予定です。

２．連結業績予想の修正

2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2024年５月 13日公表）

百万円

18,500

百万円

150

百万円

300

百万円

200

円 銭

6.46

今回修正予想（Ｂ） 20,750 230 480 △50 △1.60

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,250 80 180 △250

増 減 率（ ％ ） 12.2 53.3 60.0 －

( ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 ３ 月 期 )
18,954 △479 △460 △497 △16.05

差異の理由

2025 年３月期通期の業績につきましては、子会社において工事売上が増加した結果、売上

高、営業利益及び経常利益とも当初予想値から増加する見込みとなりました。しかしなが

ら、特別損失に公開買付に関連する費用を計上する見込みとなったことから親会社株主に帰

属する当期純損失を計上する見込みとなりました。

３．個別業績予想の修正

2025 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2024年５月 13日公表）

百万円

13,300

百万円

40

百万円

90

円 銭

2.91

今回修正予想（Ｂ） 13,400 △50 △300 △9.61

増 減 額（Ｂ－Ａ） 100 △90 △390

増 減 率（ ％ ） 0.7 － －

( ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 ３ 月 期 )
13,509 △692 △534 △17.24

差異の理由

2025 年３月期通期の業績につきましては、売上高につきましては、ほぼ予想通りの見込と

なりました。しかしながら利益面においては、原材料価格の高止まりなどからコスト上昇圧

力が続いていること、及び当期において在庫の廃棄処分を行った結果、経常損失となる見込

みとなりました。また、特別損失に公開買付に関連する費用を計上する見込みとなったこと

から当期純損失を計上する見込みとなりました。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざま

な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上